申 立 書

墨田区長 様

令和６年度児童扶養手当現況届にあたり、下記のとおり申立てます。

記

1 異性とのお付き合いがある（該当箇所に「○」又は必要事項を記入）

① お付き合いについて ・現在もお付き合いあり（②～⑥も記入） ・現在お付き合いはない

② お付き合いの期間・相手 平成 30 年 4 月頃から現在まで、墨田 一夫さんとお付き合い中

③ 定期的な訪問 ・あり（頻度： 月 ・ 週 2 回 ） ・なし

④ 宿泊すること ・あり（頻度： 月 ・ 週    回 ） ・なし

⑤ 経済的な援助 ・あり（頻度： 月 ・ 週    回 ） ・なし

⑥ 婚姻予定 ・あり（婚姻予定日：   年  月  日頃 ）

・なし（理由：経済的に不安定なため             ）

2 同住所に子の父（母）の住民票がある（必要事項を記入）

① 子の父（母）の氏名 墨田 一夫

② 別居した時期 令和 4年 12 月 1 日

③ 住民票の異動ができない

理由（具体的に記入）

以下の理由により、住民票を動かしていない（動かしてくれない）ため、

住民登録上のみ同居状態ですが、現在まで、同居又は定期的な訪問及び経

済的な援助はなく、私と子のみで生活しています。

（具体的な理由）

元夫名義で住宅を契約し、ローン返済中のため

3 同一地番の親族と別居し、かつ生計が別である（必要事項を記入）

以下の親族は、同一地番に住民票の登録がありますが、別住居で、かつ別生計です。

同一地番の親族（1人目） 氏名：墨田 一夫 続柄：父

同一地番の親族（2人目） 氏名：墨田 良子 続柄：母

同一地番の親族（3人目） 氏名： 続柄：

同一地番の親族（4人目） 氏名： 続柄：

同一地番の親族（5人目） 氏名： 続柄：

以上について、今までの状況と変わりありません。今後、変更があった場合には、すみやかに墨田区子

育て支援課に連絡および必要な届出をいたします。

また、本申立書に記入した内容が事実と異なる場合には、支払われた手当の全額又は一部を返還します。

                 記入日：令和 6年 8月 1 日

氏 名：番号 花子

住 所：墨田区吾妻橋 1-23-20

以下 1～3 のうち、ご自身に該当する箇所のみご記入ください

（該当しない箇所は空欄で提出）

記入例